
sábado, 16 de maio de 2015 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 125 (90) – 63

SSP-SP, CPF 629.111.639-15, representando a Coordenadoria de 
Biodiversidade e Recursos Naturais – Departamento de Fauna – 
Centro de Manejo de Fauna Doméstica, como responsável pela 
fiscalização e acompanhamento do convênio SMA/CBRN/DeFau 
007/2014, firmado com a Prefeitura Municipal de Itapecerica da 
Serra, em 21-03-2014, visando a implementação do Programa 
Estadual de Identificação e Controle da População de Cães e 
Gatos, instituído pelo Decreto 55.373, de 28-01-2010, em subs-
tituição à servidora Liliana Ines Werner – RG 5752166 SSP-SP, 
CPF 087.251.808-60. (PSMA 4843/2013)

 Meio Ambiente

 COORDENADORIA DE BIODIVERSIDADE 
E RECURSOS NATURAIS

 Despacho do Coordenador, de 6-5-2015
Designando, nos termos do artigo 67 da Lei Federal 

8.666/2013, a servidora Hélia Maria Piedade – RG 15827940-2 

 FACULDADE DE MEDICINA 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 DIRETORIA GERAL

 Portaria FAMERP Nº 023, de 14-4-2015
O Diretor Geral da Faculdade de Medicina de São José do 

Rio Preto - FAMERP, usando de suas atribuições legais e,
Em cumprimento ao quanto disposto no Decreto Estadual 

nº 50.052, de 16 de maio de 2012, o qual regulamenta a Lei 
Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, que regula o 
acesso a informações e dá outras correlatas, conforme Processo 
protocolado sob o nº F-001-005332/2015,

RESOLVE:
Artigo 1º - Designar os servidores abaixo relacionados 

para comporem a Comissão de Avaliação de Documentos e 
Acesso – CADA da Faculdade de Medicina de São José do Rio 
Preto – FAMERP:

I. Prof. Dr. Aldenis Albaneze Borim – Presidente;
II. Profa. Dra. Vania Zaqueu Brandão – Coordenadora;
III. Kênia Rosângela Giacchetto – Membro;
IV. Thiago Capecci Severian – Membro;
V. Vanda Maria Barbosa – Membro;
VI. Rosângela de Lima Santos – Membro Suplente;
VII. Maria Aparecida Menoni Soares – Membro Suplente.
Artigo 2º - A investidura dos membros designados no artigo 

1º não excederá a 2 (dois) anos, permitida a recondução dos 
membros.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário, espe-
cialmente a Portaria FAMERP nº 079, de 18 de agosto de 2014.

de Torrinha, visando fomentar a formação técnica da população, 
nos termos do Plano de Trabalho.

Cláusula Sexta – Do Valor – Cada um dos partícipes arcará 
com as despesas decorrentes de suas respectivas atribuições, 
não havendo repasse de recursos materiais e/ou financeiros ao 
Município pelo CEETEPS.

Cláusula Oitava – Da Vigência - O prazo de vigência do 
presente convênio é de 547 dias, contados a partir de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado por iguais períodos, até o 
limite de 60 meses.

Data de Assinatura: 06/05/2015
 Termo de Encerramento de Convênio
Processo n.º 098/2009
Partícipes: Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula 

Souza e o município de Guararema.
Termo de conclusão, encerramento e quitação do convênio 

de cooperação técnico-educacional, processo nº 098/2009, 
celebrado em 12/01/2010, entre o Centro Estadual de Educação 
Tecnológica Paula Souza e o Município de Guararema.

Data de Assinatura: 06/02/2015.

 UNIDADE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
E FINANCEIRA

 Despacho do Coordenador Técnico, de 15-5-2015
Por força da justificativa técnica de fls. 49/51 do Processo 

CEETEPS 1382/15, de inteira responsabilidade dos seus signa-
tários, e com fundamento no artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93 
e suas alterações, declaro a inexigibilidade de licitação para a 
contratação de ASSINATURA IOB RESPONDE, diretamente com 
a empresa IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS E PUBLICAÇÕES 
JURÍDICAS LTDA. Submeto o ato para Ratificação da Diretora 
Superintendente, com base no artigo 26 da lei 8.666/93 e suas 
alterações

 Esporte, Lazer e Juventude

 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Comunicados
A Presidente da Comissão de Análise e Aprovação de Projetos - CAAP - torna público o resultado da Reunião Ordinária ocorrida 

em 08-05-2015.
Aos 08 dias do mês de maio de 2015, nesta Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude, reuniram-se os membros da Comissão de 

Análise e Aprovação de Projetos - CAAP - para análise dos projetos cadastrados na Lei Paulista de Incentivo ao Esporte do Estado de 
São Paulo no ano de 2014. Estiveram presentes a Sra. Lívia Galdino da Cruz Suzart, Sr. Sergio Ricardo Gatto dos Santos, Sr. Antônio 
Lourenço dos Santos Junior, Sr. Jair de Oliveira Moraes, Sr. Haim Franco, Sr. Maurício de Jesus Borges Neves e Sr. Ede Carlos Silva 
Lima. A reunião teve início às 10h30 e término às 12h30.

Foram analisados os projetos listados abaixo, segue as respectivas deliberações:

N° PROPONENTE PROJETO PARECER VALOR APROVADO
034/14 Instituto Valores de Esporte, Saúde, Educação e Cultura Circuito de Corrida e Caminhada 2015-1ª,2ª,3ª E 4ª Etapa Aprovado com Glosa R$ 584.735,92
035/14 Liga Rmc de Esportes Circuito Rmc e Corrida e Caminhada 2015 - 1ª,2ª,3ª E 4ª Etapa Aprovado com Glosa R$ 584.717,92
038/14 Instituto de Esportes Nadando na Frente Aprovado com Glosa R$ 514.920,00
039/14 Instituto de Esportes Vôlei de Amanhã - Fase II Aprovado com Glosa R$ 302.396,00
040/14 Instituto de Esportes Futebol Nos Bairros Aprovado com Glosa R$ 323.860,00
041/14 Instituto Abaré Judô Com Tiago Camilo - 4ª Edição Aprovado com Glosa R$ 611.159,50
043/14 Liga Regional Desportiva Indaiatuba Campeonato Regional Amador Indaiatuba Aprovado com Glosa R$ 278.764,30
049/14 Associação Sambernardense de Atletismo Asa Atletismo 3º Milênio Ii Aprovado com Glosa R$ 489.250,00
050/14 Associação Sambernardense de Atletismo Asa Circuito de Corrida de Rua e Caminhada Aprovado com Glosa R$ 313.954,00
066/14 Associação Nacional de Esportes - Ane Arte e Vida Aprovado com Glosa R$ 432.562,56
111/14 Associação de Judô de Mauá Judô de Mauá - 2015 Aprovado com Glosa R$ 357.505,72
112/14 Centro de Formação Esportivo Craque do Amanhã Craque do Amanhã Ii Aprovado com Glosa R$ 349.257,50
206/14 Centro Social e Cultural Acadêmicos de Vila Facchini Futsal Renovação Aprovado com Glosa R$ 240.343,50
209/15 Centro Social e Cultural Acadêmicos de Vila Facchini Futebol 3º Ano Aprovado com Glosa R$ 653.918,00
222/14 Grupo de Amigos Deficientes e Esportistas de Campinas - Gadecamp Gadecamp Basquete em Cadeira de Rodas Aprovado com Glosa R$ 325.302,00
226/14 Judô Clube Mogi das Cruzes Judô Nova Geração Aprovado com Glosa R$ 614.710,00
227/14 Judô Clube Mogi das Cruzes Handebol Nova Geração Aprovado com Glosa R$ 370.310,00
230/14 Lacultesp - Lazer, Cultura e Esporte, Qualidade de Vida Centro de Convivência Lacultesp “Núcleo Alexandre Balbo/Jardim Paiva” - IV Edição Aprovado com Glosa R$ 469.750,00
231/14 Lacultesp - Lazer, Cultura e Esporte, Qualidade de Vida Centro de Convivência Lacultesp “Núcleo Avelino Alves Palma” - 1ª Edição Aprovado com Glosa R$ 284.046,60
232/14 Lacultesp - Lazer, Cultura e Esporte, Qualidade de Vida Centro de Convivência Lacultesp “Núcleo Jardim Juliana / Vila Abranches” IV Edição Aprovado com Glosa R$ 297.469,00
228/14 Apeaa - Associação Paulista de Esportes de Ação e Aventura Correr para Viver - Circuito Saúde Aprovado R$ 309.554,20
229/14 Prefeitura Municipal de Tejupá Reforma e Cobertura da Quadra Poliesportiva Aprovado R$ 291.542,76
042/14 Liga Regional Desportiva Indaiatuba Crescendo no Esporte Complementação
044/14 Associação Francana de Capoeira Eu Vivo Esporte - Núcleo Ipuã - Ano 2 Complementação
045/14 Associação Francana de Capoeira Jovens de Ouro Complementação
046/14 Associação Francana de Capoeira Eu Vivo Esporte - Núcleo Guaíra/Sp = Ano 3 Complementação
047/14 Associação de Capoeira Desportiva e Cultural Estrela do Bonfim Educando para o Esporte - Núcleo Luiz Antonio - Ano III Complementação
048/14 Associação de Capoeira Desportiva e Cultural Estrela do Bonfim Jovem Promessa - Núcleo Mogi Guaçu - Ano Ii Complementação
068/14 Associação Nacional de Des. Esporte e Educação - Andee Movimente-Se, Exercite-Se. Faça Um Verão Diferente Complementação
077/14 Associação Santana Futebol Clube Talentos de Ouro Complementação
078/14 Confederação Bras. de Esporte Radicais Cber Xtreme Complementação
113/14 Associação Unidos Clube Piracicaba Unida - Futebol Categoria Sub 17 Complementação
114/14 Associação Unidos Clube Piracicaba Unida - Futebol Categoria Sub 15 Complementação
115/14 Associação Unidos Clube Piracicaba Unida - Futebol Categoria Sub 20 Complementação
188/14 Prefeitura Municipal de Pedreira 37º Campeonato de Futebol Amador de Pedreira Complementação
189/14 Prefeitura Municipal de Pedreira Esporte para Todos Complementação
192/14 Associação Educacional, Esportiva e Cultural Tryade Gr Mauá - 2ª Edição Complementação
193/14 Tenis Club São Caetano do Sul Tenis Futuro Campeão - São Caetano do Sul Complementação
198/14 Associação dos Funcionários Públicos de S. Bernardo do Campo Na Cesta Ii Complementação
225/14 Instituto Cidadania Através do Esporte (Cades) Circuito Formação Pre Tenis e Beach Tenis 2015 Complementação
117/14 Fundação Universitária Vida Cristã Funvic Voleibol 2015 Reprovado
118/14 Associação D&P Sport Center Pé Na Areia Reprovado
119/14 Associação D&P Sport Center Gol de Ouro Reprovado
187/14 Clube Esperia Basquete Esperia 2015 Reprovado
190/14 Prefeitura Municipal de São Bernardo do Campo Bolsa Atleta São Bernardo Reprovado
194/14 Tenis Clube São Caetano do Sul Tenis Campeão - São Caetano do Sul Reprovado

A Presidente da Comissão de Análise e Aprovação de Projetos - CAAP - torna público o resultado da Reunião Ordinária ocorrida 
em 04-05-2015.

Aos 04 dias do mês de maio de 2015, nesta Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude, reuniram-se os membros da Comissão de 
Análise e Aprovação de Projetos - CAAP - para análise dos projetos cadastrados na Lei Paulista de Incentivo ao Esporte do Estado de 
São Paulo no ano de 2014. Estiveram presentes a Sra. Lívia Galdino da Cruz Suzart, Sr. Sergio Ricardo Gatto dos Santos, Sr. Antônio 
Lourenço dos Santos Junior, Sr. Jair de Oliveira Moraes, Sr. Haim Franco, Sr. Maurício de Jesus Borges Neves e Sr. Ede Carlos Silva 
Lima. A reunião teve início às 10h e término às 13h30.

Foram analisados os projetos listados abaixo, segue as respectivas deliberações:

N° PROPONENTE PROJETO PARECER VALOR APROVADO
001/14 Clube Desportivo Liberdade Centro de Formaçãio Taekwondo São Paulo não Foge a Luta - Fase III Aprovado com Glosa R$ 763.260,00
002/14 Federação de Taekwondo do Estado de São Paulo Taekwondo - Educação e Progresso- 2014 Aprovado com Glosa R$ 490.370,00
010/14 Associação de Pais Amigos e Deficientes Visuais Sbc Goalball - Esporte para Deficientes Visuais Ii Aprovado com Glosa R$ 408.400,00
011/14 Associação de Pais Amigos e Deficientes Visuais Sbc Futebol para Deficientes Visuais Ii Aprovado com Glosa R$ 459.065,00
012/14 Associação Atlética Desportiva São Bernardo São Bernardo Volei III Aprovado com Glosa R$ 435.592,00
057/14 Associação Educacuional Esportiva e Cultural Assedec Educando pelo Esporte - Ginastica Acrobática Aprovado com Glosa R$ 278.061,58
062/14 Associação de Cultura, Esportes e Lazer -A.C.E.L Futebol e Cidadania - Fase Ii Aprovado com Glosa R$ 222.228,80
063/14 Associação de Cultura, Esportes e Lazer -A.C.E.L Atletismo Aprovado com Glosa R$ 322.769,00
064/14 Associação de Cultura, Esportes e Lazer -A.C.E.L Futebol e Alegria - Fase Ii Aprovado com Glosa R$ 404.364,00
081/14 Associação Educacional Esportiva e Cultural - Assedec Educando pelo Esporte - Basquetebol Mauá Aprovado com Glosa R$ 370.274,70
082/14 Alvorada Assoc. Amigos de Boa Vontade Judô Um Golpe de Solidariedade Aprovado com Glosa R$ 170.592,00
083/14 Instituto Oswaldo Ribeiro de Mendonça Jogos Abertos das Estações Aprovado com Glosa R$ 253.759,00
085/14 Pic Programa de Integração Cura Judô para Todos Aprovado com Glosa R$ 128.259,34
086/14 Associação Paulo Alvim de Judô -Atibaia - Apaja Judô Sócio Educativo III Aprovado com Glosa R$ 295.096,38
087/14 Centro de Gestão de Tecn Ologia e Inovação Meninos da Fazenda - Ano 4 Aprovado com Glosa R$ 139.347,73
088/14 Pic Programa de Integração Cura Educacional Multiesporte - Amparo Aprovado com Glosa R$ 125.483,09
089/14 Instituto de Ação Tecnologia e Desenvolvimenmto Inovador Crescendo com o Esporte Aprovado com Glosa R$ 223.671,40
092/14 Associação de Artes Marciais Maua - Aamm Taekwondo Jovens Vencedores Aprovado com Glosa R$ 268.949,64

095/14 Associação Atletica Banco do Brasil de Ribeirão Preto Futebol Esporte e Educação para Todos Ano Ii Aprovado com Glosa R$ 226.445,60
133/14 Assoc. Educacional, Cultural e Esportiva Gotas de Cidadania Esporte, Educação e Cidadania Aprovado com Glosa R$ 89.806,00
141/14 Associação Cultural e Esportiva Nikkey de Marilia Beisebol e Softbol para Todos Aprovado com Glosa R$ 178.180,00
164/14 Associação Esportiva de Atibaia Atibaia Voleibol 2015 Aprovado com Glosa R$ 535.678,40
168/14 Ação Social Comunitaria do Lajeado Joilson de Jesus Lageado Esporte Educação Aprovado com Glosa R$ 558.848,08
169/14 Instituto Quovis “E” de Escola, “B” de Bola - Unidade Ribeirão Aprovado com Glosa R$ 274.769,38
170/14 Assoc.Cidade Unida pelo Esporte de Base e Ligas Amadoras Acuebla Torneio Interclubes da Comunidade de Futebol de Base Aprovado com Glosa R$ 455.970,00
171/14 Assoc. Cidade Unida pelo Esporte de Base e Ligas Amadoras Acuebla Copa Ouro de Futebol Infanto Juvenil Aprovado com Glosa R$ 470.570,00
172/14 Liga Paulistana de Futebol Amador Copa Paulista de Futebol Master Aprovado com Glosa R$ 310.510,00
173/14 Liga Paulistana de Futebol Amador Taça Paulistana de Futebol Amador Aprovado com Glosa R$ 617.910,00
065/14 Associação Nacional de Esportes Copa Metropolitana Gerovolei Aprovado R$ 159.123,65
003/14 Associação Atlética São Bernardo Praticando e Brincando Reprovado
004/14 Associação Atlética São Bernardo Emplarinhos do Rugby Reprovado
005/14 Associação Paulista de Patinação Artística Patinação - Núcleo de Aprendizagem III Reprovado
054/14 Associação Educacional Esportiva e Cultural - Assedec Educando pelo Esporte - Handebol Mauá Reprovado
059/14 Liga Regional de Futebol de Salão do Litorasl Paulista Taça Metropolitana do Litoral Paulista Reprovado
060/14 Liga Regional de Futebol de Salão do Litorasl Paulista Camp.Regional de Futsal do Litorial Paulista - Categoria Iniciação Masc. E Fem. Reprovado
091/14 Associação -Liga Valeparaibano de Artes Marciais Taekwondo Cultivando Campeões Reprovado
093/14 Liga Nacional de Taekwondo Taekwondo Revelando Talentos no Intrior - Fase III Reprovado
094/14 Liga Nacional de Taekwondo Taekwondo Cultivando São Paulo - Fase Iv Reprovado
138/14 Associação Saque de Ouro Encontro Escolar e Universitário de Tenis - Ano Ii Reprovado
142/14 Associação Campineira de Voleibol Copa Estudantil de Voleibol Reprovado
162/14 Instituto Quovis “E” de Escola, “B” de Bola - Unidade Jundiai Reprovado
058/14 Associação Amigos do Guacuri Criança Talento Complementação
134/14 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Dracena Esporte Apaexonados do Jeitinho Que a Gente É Complementação
136/14 Prefeitura Municipal de Indiaporã Saque para o Futuro Complementação
140/14 Liga Esportiva Universitária Paulista Circuito Universitário Paulista Complementação

A Presidente da Comissão de Análise e Aprovação de Projetos - CAAP - torna público o resultado da Reunião Ordinária ocorrida 
em 06-05-2015.

Aos 06 dias do mês de maio de 2015, nesta Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude, reuniram-se os membros da Comissão de 
Análise e Aprovação de Projetos - CAAP - para análise dos projetos cadastrados na Lei Paulista de Incentivo ao Esporte do Estado de 
São Paulo no ano de 2014. Estiveram presentes a Sra. Lívia Galdino da Cruz Suzart, Sr. Sergio Ricardo Gatto dos Santos, Sr. Antônio 
Lourenço dos Santos Junior, Sr. Jair de Oliveira Moraes, Sr. Haim Franco, Sr. Maurício de Jesus Borges Neves e Sr. Ede Carlos Silva 
Lima. A reunião teve início às 11h e término às 15h.

Foram analisados os projetos listados abaixo, segue as respectivas deliberações:
N° PROPONENTE PROJETO PARECER VALOR APROVADO
014/14 Associação de Pais e Amigos do Basquete de Barretos Apab Basquete Femin Ino Barretos - Sub 15 Fase III Aprovado com Glosa R$ 394.084,00
015/14 Associação de Pais e Amigos do Basquete de Barretos Apab Basquete Feminino Barretos - Sub 17 /Fase III Aprovado com Glosa R$ 309.019,00
016/14 Associação de Pais e Amigos do Basquete de Barretos Apab Basquete Feminino Barretos - Sub 19 Fase III Aprovado com Glosa R$ 172.715,60
017/14 Associação Desportiva de Pessoas com Deficiência Física Basquete Adaptado - Cadeirantes em Ação Ii Aprovado com Glosa R$ 328.250,00
025/14 Associação Hurra Rugby Cidadão Nas Escolas Aprovado com Glosa R$ 527.295,32
027/14 Associação de Judô e Jiu-Jitsu Nery Judô Social Nery Aprovado com Glosa R$ 353.296,00
028/14 Sociedade de Moradores do Jardim das Imbuias e Adjacencias Meninos de Ouro Aprovado com Glosa R$ 265.066,09
030/14 Associação de Basquetebol do Alto Tiête Futuro Olimpico Ano 2 - Miguelopolis - Renovação Aprovado com Glosa R$ 556.670,00
036/14 Instituto Olga Kos de Inclusão Cultural Taekwondo Exercícios para a Inclusão Iv Aprovado com Glosa R$ 366.802,00
037/14 Instituto Olga Kos de Inclusão Cultural Karate do Passos para a Inclusão Iv Aprovado com Glosa R$ 382.574,09
061/14 Associação Nacional de Basquete de 3 II Circuito Paulista de Basquete de 3X3 Aprovado com Glosa R$ 558.413,60
069/14 Associação Nacional de Des. Esporte e Educação - Andee Bom de Bola - Bom na Escola Aprovado com Glosa R$ 408.268,60
070/14 Irg7-Instituto Rg7-Esporte e Educação Bola ao Cesto Aprovado com Glosa R$ 188.467,00
071/14 Instituto Fausto Giannechini-Esporte e Educação Basquete”Assistência Pra Vida”-Núcleo Franca/Sp Aprovado com Glosa R$ 341.134,00
072/14 Instituto Fausto Giannechini-Esporte e Educação Basquete”Assistência Pra Vida”-Grande São Paulo Aprovado com Glosa R$ 315.208,80
074/14 Instituto Nacional do Desenvolvimento Bola de Ouro Aprovado com Glosa R$ 130.590,16
096/14 Associação Atletica Banco do Brasil de Ribeirão Preto Futsal Esporte e Cidadania Aprovado com Glosa R$ 223.761,00
098/14 União Brasil Karate-Do Shitoryu Kai Educando com o Karate-Do Aprovado com Glosa R$ 389.836,48
099/14 União Brasil Karate-Do Shitoryu Kai Tenis de Mesa Educacional Aprovado com Glosa R$ 186.947,30
100/14 União Brasil Karate-Do Shitoryu Kai Atletismo Cidadão Aprovado com Glosa R$ 207.997,66
101/14 Associação Terra de Ciclismo - Atc Escola de Ciclismo Pedalando para o Futuro - Fase 3 Aprovado com Glosa R$ 315.245,20
102/14 Associação Terra de Ciclismo - Atc Pedalando para o Futuro - Nucleos Sertãozinho/Morro Agudo/Leme Aprovado com Glosa R$ 330.645,20
103/14 Associação Nacional de Des. Esporte e Educação - Andee Copa Metropolitana de Ginástica Aprovado com Glosa R$ 131.712,15
104/14 Comercial Futebol Clube Tiete Fase Ii-Futebol de Tiete Como Um Agente de Inclusão Social-Categ.Sub 20 Aprovado com Glosa R$ 171.746,75
105/14 Comercial Futebol Clube Tiete Fase Ii-Futebol de Tiete Como Um Agente de Inclusão Social-Categ.Sub 17 Aprovado com Glosa R$ 171.746,75
106/14 Comercial Futebol Clube Tiete Fase Ii-Futebol de Tiete Como Um Agente de Inclusão Social-Categ.Sub 13 Aprovado com Glosa R$ 171.746,75
110/14 Associação Riopretense de Futsal de S.José Do Rio Preto Rio Preto de Futsal V Aprovado com Glosa R$ 167.116,00
145/14 Federação Paulista de Kung Fu Kung Fu Formando Cidadãos - 2ª Fase Aprovado com Glosa R$ 478.677,92
177/14 Liga Desportiva Serranense Bate Bola - Iacanga Aprovado com Glosa R$ 212.848,92
179/14 Instituto Esporte e Cidadania Copa Sp 7 - Futebol Society Aprovado com Glosa R$ 338.732,00
180/14 Instituto Esporte e Cidadania Trofeu Esporte e Cidadania de Futebol Aprovado com Glosa R$ 385.630,00
183/14 Associação Esportiva Jacareí Rugby Jacarei Rugby Ii Aprovado com Glosa R$ 210.205,00
217/14 Clube Atletico Morumbi - Cam União de Taekwondo - Cam - Fase Ii Aprovado com Glosa R$ 623.450,00
218/14 Associação de Basquete de Rua de São Paulo Drible Certo no Mundo Aprovado com Glosa R$ 97.818,05
219/14 Federação Paulista de Arco e Flecha Jovem Arqueiro = Fase Ii Aprovado com Glosa R$ 598.510,00
220/14 Associação de Basquete de Rua de São Paulo Escola de Esportes Basquete 3X3 Abrsp Aprovado com Glosa R$ 357.785,00
373/14 Instituto Olga Kos de Inclusão Cultural Karate e Taekwondo Artes Marcias para a Inclusão Aprovado com Glosa R$ 279.863,00
024/14 Associação Hurra Rugby Cidadão Ano Iv Aprovado R$ 370.630,42
033/14 Associação Hurra Rugby Guardião Aprovado R$ 238.398,69
212/14 Prefeitura Municipal de Cajati Reforma e Ampl.Complexo de Artes Marciais do Ginásio Mun.Esp. Aprovado R$ 1.199.929,92
221/14 Prefeitura Municvipal de Ouroeste Atletas do Futuro Aprovado R$ 125.896,00
018/14 Associação Atlética M.Biguccu Bowl Tour Paulista Reprovado
073/14 Instituto Fausto Giannechini-Esporte e Educação Basquete”Assistência Pra Vida”-Núcleo Olimpia e Região Reprovado
075/14 Instituto Nacional do Desenvolvimento Jogando Bola Reprovado
107/14 Associação Bushidô Judô Pais e Amigos Bushidô Sempre a Gente Reprovado
108/14 Associação Bushidô Judô Pais e Amigos Bushidô Pela Inclusão Social Reprovado
139/14 Associação Saque de Ouro Encontro Nacional de Veteranos de Tenis - Ano Ii Reprovado
149/14 Associação Hipica de Limeira e Equoterapia Escola de Equitação Ahle II - Hipismo Reprovado
150/14 Associação de Judô Gulo Judô Gulo Reprovado
151/14 Fundação Esportiva Educ.Pro Criança e Adolescente Rugby em 3 Tempos Reprovado
152/14 Fundação Esportiva Educ.Pro Criança e Adolescente Futebol de Rua - Suzano Reprovado
153/14 Fundação Esportiva Educ.Pro Criança e Adolescente Movimento Olimpico Reprovado
155/14 Samaritano São Francisco de Assis Escola de Pilotagem e Apoio a Novos Talentos, Premium Racing Reprovado
210/14 Liga Riopretense de Futebol de Salão Copa Juventude de Futsal Sub 14-Sub 16 Reprovado
211/14 Liga Riopretense de Futebol de Salão Copa Juventude de Futsal Sub 10-Sub 12 Reprovado
029/14 Associação de Basquetebol do Alto Tiête Circuito de Corridas e Caminhadas Oswaldo Ribeiro de Mendonça Complementação
031/14 Instituto Lance Livre Lance Livre Diadema - Ano Iv Complementação
032/14 Instituto Lance Livre Lance Livre Mogi das Cruzes - Ano I Complementação
132/14 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Assis Apaexonados pelo Esporte - Apae Assis Complementação
144/14 Associação de Basquetebol de Araraquara Basquete Araraquara Complementação
146/14 Assoc.De Pais e Amigos dos Excep. De Paraguaçu Paulista Pelo Esporte Vamos Socializar Complementação
154/14 Prefeitura Municipal Mde Fernando Prestes Reforma do Estadio Municipal Walter José Massei Complementação
166/14 Associação de Arte, Cultura e Esporte de Ribeirão Preto- Aace Bola Bacana - Barrinha 2015 Complementação
167/14 Associação de Arte, Cultura e Esporte de Ribeirão Preto- Aace Bola Bacana - Lins 2015 Complementação
184/14 Associação Beiju - Bem Estar da Infancia e Juventude O Futsal da Associação Beiju Complementação

 COORDENADORIA DE ESPORTE E LAZER
 Retificação do D.O. de 14-05-2015
Na Portaria G-CEL (26/2015), convocando os funcionários e servidores para prestação de serviços nos Jogos Regionais do Idoso/

JORI no município de Caraguatatuba, no período de 20 a 24-05-2015.
Excluir: Alberto Nepomuceno Limongi.
Incluir: Edilvana Mazucanti.

User
Highlight


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-05-16T02:38:22-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




